
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0075759 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdos Marco para el suministro de materiales de construcción a obras de Tragsa
TRAGSA financiadas sin Fondos Europeos o con Fondos Europeos (FEADER O PRTR) en el ámbito de la
provincia de Cantabria

Acuerdos Marco para el suministro de materiales de construcción a obras de Tragsa TRAGSA financiadas sinDescripción 
Fondos Europeos o con Fondos Europeos (FEADER O PRTR) en el ámbito de la provincia de Cantabria
Valor estimado del contrato 214.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 214.000 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en distintas obras de Tragsa dentro del ámbito geográfico de la provincia
CANTABRIA.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Se adjudican los Acuerdos Marco a las empresas admitidas por cumplir la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Todo ello de acuerdo a la Resolución
Firmada del Órgano de Contratación que se anexa.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES LAVIN S.A.
NIF A39019278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERRALLAS HIPREMON SLU
Identificador empresa B39651552
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HERMANOS BORBOLLA S.A.
NIF A39044854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c4b044c-5e65-4d10-b90c-9fea39b78366


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Adjudicatario

SALTOKI CANTABRIA SA
NIF A39673942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Suministros Monte S.L.
NIF B39327226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS REVUELTA, S.A.
NIF A39044243
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Cumplimiento por las empresas admitidas de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas. De conformidad con los Pliegos por los que se rige
la licitación no se establecen ningún criterio de adjudicación ni otro criterio de selección de empresarios adicional en esta
fase del procedimiento de adjudicación del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 28/08/2023
Plazo de Formalización Del 20/09/2023 al 26/09/2023

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 214000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 214000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la PLACSP,
debiendo presentar los sobres electrónicos “A” y “B”, firmados electrónicamente antes de la fecha y hora señalada, sin
perjuicio de lo establecido en el apartado h) de la disposición adicional decimosexta de la LCSP. No se admitirá la
presentación de forma manual o en soporte físico salvo en el caso establecido de LCSP para la huella digital.

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2023 a las 14:30 horas
La fecha y hora de apertura es estimada, sin perjuicio
de lo establecido en el apartado h) de la disposición
adicional decimosexta de la LCSP.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2023 a las 09:15 horas
No aplican los criterios de adjudicación en la selección
de los licitadores para el establecimiento del Acuerdo
Marco. Se presentarán ofertas a las peticiones de
oferta que se lanzarán para la adjudicación de los
contratos derivados.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 214.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 20.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede la asistencia de licitadores porque no se abren ofertas para valorar los
criterios de adjudicación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este Acto no es público, sólo asistirán los miembros designados del Órgano de
Asistencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: Ver apartado 7 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2F4hOAoU6xo%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000011529849 |  2023-089015 | Tue, 29 Aug 2023 13:31:45:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16713376761726691359948365326522433468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2F4hOAoU6xo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

